Vydání našeho základem jest ovšem rukopus kláštera Strahovského, mezery jeho jsme vyplnili dle obou opisů výše zmíněných. Vypravování Ansbertova o výpravě Fridricha I na východ nepřijali jsme, poněvadž s dějinami českými až na nepatrné zmínky, které v jiném oddělení našich Pramenů budou uveřejněny, není ve spojení.

A. LETOPIS VINCENCIA, KANOVNÍKA KOSTELA PRAŽSKÉHO.

Uvaladizlao, gloriosissimo et serenissimo regi Boemorum inclito et semper uictori, Vincentius licet indignus, dei tamen gratia et sua sancte Pragensis ecclesie canonicus et notarius, cum oratione et seruicio per longa tempora triumphare¹⁾ feliciter, et post tot regales triumphos in eterne beatitudinis coronari gloria. Plerumque ex negligentia scriptorum seu inopia regum et uirorum fortium gesta, quia scriptis non fuerunt mandata, sine memoria interiisse dubium non est. Multarum etenim urbium structuras, aliarum ruinas uidemus, sed quis earum constructor seu destructor extiterit, incertum

Vladislavovi, nejslavnějšímu a nejjasnějšímu králi českému, vzněsenému a vždy vítěznému Vincenciu, ačkoliv nehodný, ale z milosti boží a z milosti jeho svatého kostela Pražského kanovník a notář, při modlitbách a při službách svých přeje, aby dlouhá léta šťastně vítězil, a po mnohých vítězstvích aby v slávě věčné blaženosti korunován byl. Není možno o tom pochybovat, že přečasto z nedbalosti spisovatelů anebo z nedostatku jich skutky králů a statečných mužů bez upomínky zanikají, poněvadž písmem nebyly zaznamenány. Vidime stavby mnohých měst a zase zříceniny jiných, není však vědomo,

¹⁾ V ruk. 1 po straně připsáno.

est. Multorum autem fortium gesta virorum ex uenerabili scriptorum memoria in perpetuum durare, tamquam nuper sint facta, est certissimum. Abrahe namque fides, Loth liberatio, Moysi miracula, Josue bella, uirtus Samsonis, fortitudo David, sapientia Salemonis, pulchritudo Absalonis, uellus Gedeonis et aliorum fortium¹⁾ virorum gesta fortissima per omnia sopita essent, nisi scriptis commissa fuissent. Excellentiae itaque uestre gesta regalia scriptis digna, licet hoc opus supra nos esse sciamus, de gratia dei tam et de excellentiae uestre misericordia plurimum confidentes, ut eterna potiantur memoria, scriptis mandare dignum duximus; lectores autem beniuolos pios et huic operi propitios esse rogamus. Si qua etenim in eo sunt corrigenda, nouaculum, et si qua augenda, calamum uelociter scribentem presto tenemus. Inuocata itaque sancti spiritus gratia, qui nos post tot labores ad hec tempora perduxit, ad laudem et gloriam nominis uestri eia dicamus²⁾.